
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1230/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Delvecchio Paola
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: AMADORI SILVIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA L. 120/2020 E DELLA L. 108/2021 DELLA 
FORNITURA DI N.35 DISPOSITIVI PER LA RILEVAZIONE DEI PARAMETRI 
VITALI OCCORRENTI AI VARI REPARTI DEI PRESIDI SAN PAOLO E SAN 
CARLO - ASST SANTI PAOLO E CARLO ALLA SOCIETA' BURKE &AMP; BURKE 
S.P.A. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 38.430,00 IVA 22% INCLUSA DI 
CUI €32.940,00 = CON FINANZIAMENTO DGR XI/3479/2020 – DECRETO N 
10853/2020 E € 5.490,00 = CON FINANZIAMENTO D.G.R. XI/2468/2019   – CIG 
9173416E59

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10/11/2021, che stabilisce la soglia 
comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 215.000,00 oltre IVA;
- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 
89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 
materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;
- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 
competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi;
-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione 
dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e Carlo;
-la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto la nuova 
soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00;

Richiamata la DGR XI/3479/2020 ad oggetto “Programma regionale straordinario investimenti in Sanità -
determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n. XI/3264/2020 e stanziamento contributi – 
modifica degli allegati di cui alla DGR XI/3331/2020”con la quale sono stati stanziati ulteriori fondi per un 
totale complessivo di Euro 2.123.221,00=IVA inclusa di cui Euro 1.061.321,00=IVA inclusa per 
l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media tecnologia ed Euro 1.061.900,00=IVA inclusa e per fondi 
“indistinti” da utilizzare prioritariamente per la realizzazione di interventi di implementazione infrastrutture 
ed adeguamento normativo delle strutture ospedaliere;

Preso atto del decreto della Regione Lombardia n.10853 del 17 settembre 2020 con il quale vengono assegnate 
e liquidate le somme di cui all’allegato 3 della su menzionata DGR XI/3479/2020 e, tenuto conto che per 
l’ASST Santo Paolo e Carlo l’importo complessivo liquidato è pari a Euro 2.123.221,00=IVA inclusa di cui 
Euro 1.061.321,00=IVA inclusa per l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media tecnologia ed Euro 
1.061.900,00=IVA inclusa per fondi “indistinti”;

Vista la deliberazione n. 2269 del 29/10/2020 di presa d’atto del finanziamento di cui del Decreto Regione 
Lombardia n. 10853 del 17 settembre 2020 allegato n. 3, di approvazione del quadro economico di spesa con la 
suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione delle relative autorizzazioni di spesa da 
decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto: per la categoria apparecchiature biomediche 
l’autorizzazione di spesa è la n. 2022002314 al conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali in corso 
(S.A.L.)”, CDR ALB;

Richiamata la DGR XI/2468/2019 del 18 novembre 2019 relativa al “Programma regionale straordinario 
investimenti in sanità - Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n. XI/1725/2019 e 
stanziamento contributi di cui al Decreto DGW n. 17674 del 04/12/2019 di assegnazione e contestuale impegno 
di spesa dei contributi di cui alla D.G.R. XI/2468/2019,  allegato 3” che assegna alla ASST Santi Paolo e Carlo 
un contributo di € 1.061.195,00 per l'acquisto di apparecchiature biomediche di bassa e media tecnologia;

Rilevato che: 
- con mail del 14/03/2022 agli atti d’ufficio, la Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica ASST Santi Paolo e 
Carlo Vittoria Di Marcoberardino, faceva pervenire alla S.C. Provveditorato, la richiesta di nuovi sistemi per la 
rilevazione dei parametri vitali dei pazienti, in sostituzione di beni obsoleti, dismessi o come nuova necessità 
necessari per i vari reparti dei Presidi San Paolo e San Carlo della ASST Santi Paolo e Carlo, e precisamente 
come di seguito :

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Presidio San Paolo:

• Maxillo Facciale - n° 2
• Dialisi - n° 4
• SIMT - n° 1
• Day Surgery - n° 2

Presidio San Carlo:

• Audiologia - n.1
• Day Surgery - n. 1
• Gastroenterologia ed Epatologia - n. 2
• Chirurgia III 9A - n. 2
• Oncologia - n. 1
• Ortopedia e Traumatologia - n. 2
• Riabilitazione Specialistica - n. 4 (2 per sez. A e 2 per sezione B)
• Pronto Soccorso n° 6
• Medicina II - n° 2

Rilevato altresì che:
-nella stessa mail del 14/03/2022, la Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica riteneva opportuno prevedere 
l'acquisto di ulteriori 5 sistemi da tenere all’interno dell’ Ingegneria Clinica per far fronte alle future richieste, 
agli atti d’ufficio, indicando un costo unitario per n.35 dispositivi di circa € 1.500/2.000 IVA esclusa;
-nella medesima indicava inoltre alcuni nominativi di Società da invitare per la procedura di gara da espletare 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta al minor prezzo,

Dato atto che la S.C. Provveditorato intende pubblicare una “RDO aperta” sulla piattaforma SINTEL di 
Regione Lombardia per l’acquisizione di n. 35 Dispositivi per la rilevazione dei parametri vitali dei pazienti 
occorrenti ai vari reparti dei Presidi San Paolo e San Carlo della ASST Santi Paolo e Carlo, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta al prezzo più basso;

Accertato che con lettera d’invito del 06/04/2021 prot. N.10666, agli atti di ufficio, mediante la piattaforma 
telematica SINTEL di Regione Lombardia ID procedura n. 153165931 sono state invitate a presentare offerta 
per l'acquisto di 35 Dispositivi per la rilevazione dei parametri vitali dei pazienti occorrenti ai vari reparti dei 
Presidi San Paolo e San Carlo della ASST Santi Paolo e Carlo entro il termine perentorio delle ore 14:00 del 
20/04/2022, le seguenti Società:
- S.I.D.EM. S.p.A.
- Draeger Italia S.p.A.
- GE Medical Systems Italia S.p.A.

Successivamente, a seguito di richiesta, sono state inviate le seguenti società:
- Burke & Burke S.p.A
- Alea di Dadone Silvio e C. S.A.S
- Euromed SRL
- Moretti S.p.A.
- Masimo Europe Limited
- Mortara Instrument Europe S.r.l.
- Sylco S.r.l.

Atteso che alla scadenza del 20/04/2022, sono pervenute le seguenti offerte con le relative quotazioni e risulta 

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

la seguente graduatoria:
1. Burke & Burke S.p.A. offerta complessiva € 31.500,00 + IVA
2. Alea di Dadone Silvio e C. S.A.S. offerta complessiva € 34.300,00 + IVA 
3. Euromed SRL . offerta complessiva € 34.650,00 + IVA
4. Moretti S.p.A. offerta complessiva € 47.582,50 + IVA
5. Masimo Europe Limited offerta complessiva € 50.750,00 +IVA
6. S.I.D.EM. S.p.A offerta complessiva € 52.500,00+ IVA
7. Mortara Instrument Europe S.r.l. offerta complessiva € 55.580,00+ IVA
8. Draeger Italia S.p.A. offerta complessiva € 56.350,00+ IVA
9. Sylco S.r.l. offerta complessiva € 64.995,00 + IVA
10. GE Medical Systems Italia S.p.A. offerta complessiva € 65.614,00 + IVA

Acquisito, in data 06/05/2022 a seguito di visione prova dello strumento, il parere favorevole da parte della 
S.S. Ingegneria Clinica, agli atti d’ufficio, sull’offerta della Società Burke & Burke S.p.A che ha presentato il 
prezzo più basso;

Dato atto che, a seguito di apertura delle buste economiche effettuatasi in seduta riservata in data 20/04/2022, 
la piattaforma Sintel ha rilevato come offerta anormalmente bassa quella presentata dalle Società: Burke & 
Burke S.p.A., Alea di Dadone Silvio e C. S.A.S e Euromed SRL;

Considerato che, il Presidente nonché RUP del seggio di gara ha ritenuto opportuno procedere alla verifica 
circa la congruità dell’ offerta, ai sensi dell’art. 97 Dlgs 50/2016, della Società Burke & Burke S.p.A., che ha  
offerto il minor prezzo e che è stata inviata richiesta tramite le comunicazioni della procedura di Sintel con nota 
del 13/05/2022 agli atti d’ufficio;

Atteso che in data 23/05/2022 la S.C. Provveditorato è pervenuta la risposta dalla Soc. Burke & Burke S.p.A. ai 
sensi dell'art. 97 comma 2 D.L.gs. 50/2016 presentata nella sezione “Comunicazioni di procedura” di SINTEL;

Visto il verbale del 23/05/2022, agli atti d’ufficio, con il quale il Seggio di Gara ha valutato i giustificativi 
presentati e ha ritenuto congrua l’offerta della Soc. Burke & Burke S.p.A.;

Ritenuto di procedere all’acquisto, ai sensi della Legge 120/2020 e L. 108 /2021, di n. 35 Dispositivi per la 
rilevazione dei parametri vitali NC5 comprensivi di Sensore SpO2 a dito, Adt, riutilizzabile (12 pin), tubo di 
collegamento NIBP, 2 m, bracciale per NIBP con connettore Philips, Adt (diametro 25 - 35 cm) e carrello con 
cassetto per NC5 occorrenti ai vari reparti dei Presidi San Paolo e San Carlo della ASST Santi Paolo e Carlo, 
dalla Soc. Burke & Burke S.p.A. sede legale in Via Einstein n. 32 Assago (MI) P.IVA 01059590107, al costo di 
€ 900,00 cadauno, garanzia full risk 24 mesi per un totale di € 31.500,00 oltre IVA 22% pari a € 6.930,00 per 
l’importo complessivo di € 38.430,00 IVA inclusa – CIG 9173416E59;

Accertato che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari ad € 38.430,00 
IVA 22% inclusa sul conto patrimoniale 1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie” CDR ALB verrà 
imputato sul Bilancio di Esercizio 2022, con l’utilizzo dei seguenti finanziamenti:

-per € 32.940,00 con finanziamento DGR XI/3479/2020 - All. 3  quota per acquisto apparecchiature di bassa e 
media tecnologia - contributo di € 1.061.321,00 aut. n. 2022001144 decurtando per lo stesso importo dall’aut di 
spesa n. 2022002314 assunta con delibera 2269 del 29/10/2020 al conto 1A050200 denominato “Altre 
Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB;
-per € 5.490,00 su nuova autorizzazione di spesa n. 2022001145 copertura con finanziamento regionale di cui 
alla DGR n. XI/2468/2019 - allegato 3 contributo di € 1.061.195,00 per l'acquisto di apparecchiature 
biomediche di bassa e media tecnologia;

Atteso:

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia;

- di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019, il Dirigente di S.S. Ingegneria 
Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;

Su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisita la copertura finanziaria dal parte della S.C. Economico Finanziaria che ha provveduto ad emettere 
la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto; 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione del 
costo e della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1 di procedere all’acquisto, ai sensi della Legge 120/2020 e L. 108 /2021, di n. 35 Dispositivi per la 
rilevazione dei parametri vitali, NC5 comprensivi di Sensore SpO2 a dito, Adt, riutilizzabile (12 pin), tubo 
di collegamento NIBP, 2 m, bracciale per NIBP con connettore Philips, Adt (diametro 25 - 35 cm) e 
carrello con cassetto per NC5 occorrenti ai vari reparti dei Presidi. San Paolo e San Carlo della ASST Santi 
Paolo e Carlo, dalla Soc. Burke & Burke S.p.A. sede legale in Via Einstein n. 32 Assago (MI) P.IVA 
01059590107, al costo di € 900,00 cadauno, garanzia full risk 24 mesi per un totale di € 31.500,00 oltre 
IVA 22% pari a € 6.930,00 per l’importo complessivo di € 38.430,00 IVA inclusa – CIG 9173416E59;

2 di imputare l’importo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari ad € 
38.430,00 IVA 22% inclusa sul conto patrimoniale 1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie” 
CDR ALB verrà imputato sul Bilancio di Esercizio 2022, con l’utilizzo dei seguenti finanziamenti:

-per € 32.940,00 con finanziamento DGR XI/3479/2020 - All. 3 quota per acquisto apparecchiature di 
bassa e media tecnologia - contributo di € 1.061.321,00 aut. n. 2022001144 decurtando per lo stesso 
importo dall’aut di spesa n. 2022002314 assunta con delibera 2269 del 29/10/2020 al conto 1A050200 
denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB;
-per € 5.490,00 su nuova autorizzazione di spesa n. 2022001145 copertura con finanziamento regionale di 
cui alla DGR n. XI/2468/2019 - allegato 3 contributo di € 1.061.195,00 per l'acquisto di apparecchiature 
biomediche di bassa e media tecnologia;

3 di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia; 

4 di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019, il Dirigente di S.S. Ingegneria 
Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;

5 di trasmettere il presente provvedimento alla SS Ingegneria Clinica e alla SSD Economato e Servizi 
Alberghieri per il seguito di competenza;

6 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2022-06-01T08:47:53+0000


		2022-06-01T08:50:00+0000




